DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://santaines.ma.gov.br/diario-oficial-do-municipio/

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

Santa Inês – MA :: Diário Oficial - Edição 0116:: quinta-feira, 7 de julho de 2022 :: Página 1 de 3

EXECUTIVO

SUMÁRIO

Descrição

Página

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ELEIÇÃO .............................................................................................................. 1

CERTIDÃO DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA .......................................................................................................... 1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ELEIÇÃO

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO MARANHÃO

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA INÊS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ELEIÇÃO DOS
REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL DO
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE – GESTÃO
2022/2025.

O Conselho Municipal de Saúde de Santa Inês (MA), com
fulcro na Lei Municipal nº 194, de 14 e julho de 1995,
CONVOCA as entidades, movimentos sociais
representativos dos segmentos dos usuários,
profissionais e trabalhadores da saúde, gestores e
prestadores de serviços de saúde, público e privado, no
âmbito do município, para participarem da assembleia
para eleição dos novos membros do Conselho Municipal
de Saúde para cumprirem mandato de 03 (três) anos.

DAS ATRIBUIÇÕES DO CONSELHO MUNICIPAL DE
SAÚDE

Art. 1º - O Conselho Municipal de Saúde de Santa Inês é
uma instância colegiada, deliberativa e permanente do
componente municipal do Sistema Único de Saúde,
integrante da estrutura organizacional da Secretaria
Municipal de Saúde, e que tem por competência atuar no
âmbito do município, na formulação de estratégias,
controle, avaliação e fiscalização da execução da política
municipal de saúde, inclusive nos aspectos econômicos
e financeiros.

DAS INSCRIÇÕES

Art. 2º - As inscrições dos representantes acontecerão
entre os dias 06 a 29 de julho até as 16:00 horas, através
do e-mail cmssti2021@gmail.com, sendo necessária a
apresentação da seguinte documentação:

I - Termo de indicação preenchido corretamente com os
nomes e os dados pessoais de dois representantes da
entidade, sendo 1 (um) titular e 1 (um) suplente,
conforme o formulário anexo a este Edital;

II - Cópia dos seguintes documentos: RG, CPF e
comprovante de residência.

DA ASSEMBLEIA DE ELEIÇÃO

Art. 3º - A Assembleia de Eleição dos representantes da
entidade, tendo em vista a obrigação legal de renovação
do mandato de entidades-membro do Conselho, será
realizada no dia 09 de agosto de 2022, às 08:00 horas,
no Auditório da Prefeitura Municipal, situado na Av.
Alexandre Costa,1005-Nova Santa Inês.

Nestes termos, é expedido o presente EDITAL DE
CONVOCAÇÃO, que será publicado no Diário Oficial do
Município e em outros meios de divulgação, bem como
afixado na sede da Prefeitura, de forma a ser dada a sua
mais ampla divulgação.

Santa Inês/MA, 05 de julho de 2022.

JOSÉ SANTOS SILVA

Presidente do Conselho Municipal de Saúde

CERTIDÃO DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA

MANIFESTAÇÃO DA COMISSÃO DE
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA URBANA

Santa Inês – MA :: Diário Oficial - Edição 0116 :: quinta-feira, 7 de julho de 2022 :: Página 1 de 3

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://santaines.ma.gov.br/diario-oficial-do-municipio/

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

Santa Inês – MA :: Diário Oficial - Edição 0116:: quinta-feira, 7 de julho de 2022 :: Página 2 de 3

Após cumprimento das disposições normativas e
instauração de processos Administrativos, sob
protocolos nºs: 5550/2021, 5812/2022, 5811/2022,
3611/2022, 34/2022 e 151/2022, dos beneficiários, a
Secretária de Receita, Urbanismo e Patrimônio Público
Imobiliário, concluiu pelo registro em favor dos ocupantes
dos referidos imóveis listados abaixo.

Diante do exposto e com objetivo de concretizar o
processo de Regularização Fundiária Urbana do
Município de Santa Inês/MA, decorrente do Processo
Administrativo em epígrafe, CONCEDE a presente
CERTIDÃO DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA dos
imóveis aos beneficiários constantes na lista anexa, da
lei Federal nº 13.465/2017 e Decreto Municipal nº
15/2021.

O presente título constitui forma originaria de aquisição
do direito real de propriedade conferido por poder público
em favor daquele que detiver como sua, em área pública,
ou possuir, em área privada, unidade imobiliária com
destinação urbana, integrante de núcleo urbano informal
consolidado e existente. A unidade ficará livre e
desembaraçada de quaisquer ônus, direitos reais,
gravames ou inscrições, eventualmente existentes na
matricula de origem, exceto quando disserem respeito ao
próprio legitimado, nos termos do art. 23 da lei
nº13.465/2017.

ANEXO

LISTAGEM DOS BENEFICIÁRIOS

JERRY EDUARDO LIMA RODRIGUES, brasileiro, casado,

nascido em 18/03/1976, portador (a) da carteira de

identidade (RG) nº 000035599995-1, inscrito no CPF nº

808.643.333-15, casado com ANTONIA ALANA BATISTA

SILVA RODRIGUES, nascida em 24/05/1993, portador (a) da

carteira de identidade (RG) nº 042761922011-1, inscrito no

CPF nº 065.285.423-09, residentes e domiciliados na Rua

das Marias, nº 285, Bairro Centro, Santa Inês/MA.

Unidade atribuída
Classificação

Individual

Direito real de

outorgado

Rua das Marias, nº 285, Lote

10, Quadra 09, bairro

Centro, inscrição imobiliário:

00-01-009-0014-002.

REURB-E
Legitimação

Fundiária

RAIMUNDO NONATO FIGUEIREDO DOS SANTOS, brasileiro,

casado, nascido em 06/04/1958, portador (a) da carteira de

identidade (RG) nº 477131, inscrito no CPF nº 150.878.671-

20, casado com SONIA MARIA RODRIGUES DOS SANTOS,

nascida em 07/06/1968, portador (a) da carteira de

identidade (RG) nº 1144694, inscrito no CPF nº 737.010.843-

00, residentes e domiciliados na Rua Barão do Rio Branco, nº

438, Bairro Vila Militar, Santa Inês/MA.

Unidade atribuída
Classificação

Individual

Direito real de

outorgado

Rua Rita Costa, S/N,

bairro Mutirão, Lote 02,

Quadra 704, inscrição

imobiliário: 00-01-704-

0014-001.

REURB-E
Legitimação

Fundiária

LIDIANE COSTA LIMA, brasileira, solteira, nascida em

22/05/1978, portador (a) da carteira de identidade (RG) nº

000078089597-5, inscrito no CPF nº 951.835.403-06,

residente e domiciliado na Rua Nova, nº 515, Bairro Centro,

Santa Inês/MA..

Unidade atribuída
Classificação

Individual

Direito real de

outorgado

Rua Graça Aranha, nº 131,

bairro Mercado Municipal,

Lote 11, Quadra 223,

inscrição imobiliário: 00-

01-223-0062-001.

REURB-E
Legitimação

Fundiária

MARCOS LUIZ ALVES SILVEIRA, brasileiro, casado, nascido

em 19/04/1984, portador (a) da carteira de identidade (RG)

nº 4365597, inscrito no CPF nº 980.461.101-59, casado com

ALINY GONCALVES SERAFIM SILVEIRA, brasileira, casada,

nascida em 12/02/1987, portador (a) da carteira de

identidade (RG) nº 0543782220146, inscrito no CPF nº

025.743.111-08, residente e domiciliado na Rua São Luís, nº

264, Bairro Jardim Nova Era, Santa Inês/MA.

Unidade atribuída
Classificação

Individual

Direito real de

outorgado

Rua São Luís, Nº 264,

bairro Jardim Nova Era,

Lote 02, Quadra 147,

inscrição imobiliário: 00-

03-147-0007-001.

REURB-E
Legitimação

Fundiária

MARCOS ROBSON DE ALENCAR SOUZA, brasileiro, casado,

nascido em 11/03/1981, portador (a) da carteira de

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://santaines.ma.gov.br/diario-oficial-do-municipio/

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

Santa Inês – MA :: Diário Oficial - Edição 0116:: quinta-feira, 7 de julho de 2022 :: Página 3 de 3

identidade (RG) nº 0709763320191, inscrito no CPF nº

009.836.784-64, casado com JUCICLÉIA DE ARAÚJO SOUZA,

brasileira, casada, nascida em 04/06/1979, portador (a) da

carteira de identidade (RG) nº 064178332017-5, inscrito no

CPF nº 068.954.084-10, residente e domiciliado na Avenida

Goiás, nº 112, Bairro Jardim Brasília, Santa Inês/MA.

Unidade atribuída
Classificação

Individual

Direito real de

outorgado

Rua São Cristóvão, nº 690,

Bairro São Cristóvão, Lote

09, Quadra 182, inscrição

imobiliário: 00-03-182-

0017-001.

REURB-E
Legitimação

Fundiária

MARINALVA DA SILVA MUNIZ, brasileira, casada, nascido

em 12/10/1968, portador (a) da carteira de identidade (RG)

nº 033394472007-0, inscrito no CPF nº 766.439.563-158,

casado com ALDONIRO CARLOS ALENCAR MUNIZ, nascida

em 25/08/1960, portador (a) da carteira de identidade (RG)

nº 512261, inscrito no CPF nº 251.365.933-34, residentes e

domiciliados na Rua do Mercado Municipal, nº 168, Bairro

Mercado Municipal, Santa Inês/MA.

Unidade atribuída
Classificação

Individual

Direito real de

outorgado

Rua do Bambu, s/nº, Lote

43, Quadra 35, bairro

Mercado Municipal,

inscrição imobiliário: 00-

01-035-0033-002.

REURB-E
Legitimação

Fundiária

Os membros da Comissão Municipal de Regularização
Fundiária Urbana decidem por concretizar o
Procedimento Administrativo dos beneficiários elencados
em listagem acima.

Nos colocamos a disposição para quaisquer informações
adicionais que se façam necessárias, renovamos os
votos de apreço e distinta consideração.

Santa Inês/MA, aos 07 de julho de 2022.

Atenciosamente,

ANA VALÉRIA SANTOS ARAÚJO

Presidente da Comissão

Mat.: 3325728

ANA LUIZA SAMPAIO SILVA

Mat.: 3326047-2

JARDEANE BORGES BELFORT DOS SANTOS

Mat.: 3321735

CARLOS ARAUJO DE SOUSA

Mat.: 3316937

HAYNA BELO SANTOS

Mat.: 3325726

DANILSON FERREIRA VELOSO

Mat.: 3325699

FABRÍCIO MELO DE SOUSA

Mat.: 3325702

LARISSA CRISTINNY CATARINO RIBEIRO

Mat.: 3325709